
RAPÒRT DE RESULTATS DEFINITIUS

NÒTA: Acòrd deth Junta Electoral Central de 18 de deseme de 2017: coma conseqüéncia dera
retirada dera candidatura Diàleg Republicà, es vòts emetudi en favor d’aguesta candidatura se
comptabilizen coma vòts eth blanc (exp. 283/761).



Resultats definitius

Comarques

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Alt Camp

100%

26.236
5.664

130
110

25.996

82,24%

17,76%

0,50%

0,42%

99,09%

8.083 30,96%

6.566 25,15%

5.172 19,81%

2.517 9,64%

1.426 5,46%

1.123 4,30%

883 3,38%

195 0,75%

31 0,12%

0 0%

- -

Alt Empordà

100%

67.825
18.401

329
359

67.137

78,66%

21,34%

0,49%

0,53%

98,99%

20.697 30,66%

16.662 24,69%

15.018 22,25%

5.846 8,66%

3.113 4,61%

2.655 3,93%

2.542 3,77%

466 0,69%

94 0,14%

44 0,07%

0 0%

Alt Penedès

100%

65.129
12.146

255
294

64.580

84,28%

15,72%

0,39%

0,45%

99,16%

19.607 30,22%

16.463 25,38%

11.403 17,58%

6.698 10,32%

4.139 6,38%

3.734 5,76%

1.945 3,00%

488 0,75%

103 0,16%

0 0%

- -

Alt Urgell

100%

11.745
3.408

41
61

11.643

77,51%

22,49%

0,35%

0,52%

99,13%

4.011 34,27%

3.073 26,26%

1.805 15,42%

1.117 9,54%

669 5,72%

484 4,14%

413 3,53%

46 0,39%

16 0,14%

9 0,08%

0 0%

Alta Ribagorça

100%

2.319
579
16
8

2.295

80,02%

19,98%

0,69%

0,34%

98,97%

620 26,92%

577 25,05%

358 15,54%

323 14,03%

174 7,56%

164 7,12%

58 2,52%

13 0,56%

5 0,22%

3 0,13%

0 0%

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Anoia

100%

72.695
15.136

300
374

72.021

82,77%

17,23%

0,41%

0,51%

99,07%

17.880 24,70%

17.829 24,63%

16.174 22,34%

8.980 12,40%

4.528 6,25%

3.338 4,61%

2.399 3,31%

702 0,97%

191 0,26%

0 0%

- -

Aran

100%

5.265
1.800

41
36

5.188

74,52%

25,48%

0,78%

0,68%

98,54%

1.745 33,40%

1.036 19,83%

755 14,45%

676 12,94%

381 7,29%

354 6,78%

174 3,33%

46 0,88%

12 0,23%

9 0,17%

0 0%

Bages

100%

106.651
22.384

373
538

105.740

82,65%

17,35%

0,35%

0,50%

99,15%

33.265 31,30%

26.126 24,58%

20.133 18,94%

11.062 10,41%

5.605 5,27%

5.461 5,14%

3.241 3,05%

707 0,67%

140 0,13%

0 0%

- -

Baix Camp

100%

104.220
23.858

436
433

103.351

81,37%

18,63%

0,42%

0,42%

99,17%

31.335 30,19%

23.294 22,44%

22.324 21,51%

11.377 10,96%

4.933 4,75%

4.601 4,43%

4.415 4,25%

881 0,85%

191 0,18%

0 0%

- -

Baix Ebre

100%

42.262
11.992

248
286

41.728

77,90%

22,10%

0,59%

0,68%

98,74%

14.016 33,36%

11.948 28,44%

6.406 15,25%

3.816 9,08%

1.886 4,49%

1.767 4,21%

1.673 3,98%

160 0,38%

56 0,13%

0 0%

- -

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Baix Empordà

100%

71.094
17.163

299
305

70.490

80,55%

19,45%

0,42%

0,43%

99,15%

24.403 34,47%

16.031 22,64%

14.622 20,65%

6.791 9,59%

3.311 4,68%

2.888 4,08%

1.877 2,65%

439 0,62%

82 0,12%

46 0,06%

0 0%

Baix Llobregat

100%

494.942
99.875
1.758
2.048

491.136

83,21%

16,79%

0,36%

0,41%

99,23%

156.114 31,65%

95.048 19,27%

92.645 18,79%

55.928 11,34%

47.823 9,70%

20.963 4,25%

15.066 3,05%

5.896 1,20%

1.653 0,34%

0 0%

- -

Baix Penedès

100%

55.297
15.937

465
221

54.611

77,63%

22,37%

0,84%

0,40%

98,76%

17.785 32,44%

10.677 19,47%

9.106 16,61%

8.275 15,09%

3.727 6,80%

2.368 4,32%

1.907 3,48%

642 1,17%

124 0,23%

0 0%

- -

Barcelonès

100%

1.261.090
299.574

3.824
5.127

1.252.139

80,80%

19,20%

0,30%

0,41%

99,29%

332.080 26,41%

246.072 19,57%

209.138 16,63%

203.458 16,18%

118.424 9,42%

70.344 5,59%

58.046 4,62%

11.154 0,89%

3.423 0,27%

0 0%

- -

Berguedà

100%

25.745
5.153

111
121

25.513

83,32%

16,68%

0,43%

0,47%

99,10%

11.005 42,93%

7.111 27,74%

2.441 9,52%

1.876 7,32%

1.584 6,18%

753 2,94%

636 2,48%

92 0,36%

15 0,06%

0 0%

0 0%
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Resultats definitius

Comarques

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Berguedà

100%

25.745
5.153

111
121

25.513

83,32%

16,68%

0,43%

0,47%

99,10%

11.005 42,93%

7.111 27,74%

2.441 9,52%

1.876 7,32%

1.584 6,18%

753 2,94%

636 2,48%

92 0,36%

15 0,06%

0 0%

0 0%

Cerdanya

100%

10.254
2.553

55
47

10.152

80,07%

19,93%

0,54%

0,46%

99,01%

3.644 35,73%

2.657 26,05%

1.913 18,76%

671 6,58%

544 5,33%

348 3,41%

291 2,85%

59 0,58%

21 0,21%

4 0,04%

0 0%

Conca de Barberà

100%

12.657
2.302

79
74

12.504

84,61%

15,39%

0,62%

0,58%

98,79%

5.022 39,93%

3.780 30,05%

1.369 10,88%

865 6,88%

705 5,61%

382 3,04%

301 2,39%

74 0,59%

6 0,05%

0 0%

- -

Garraf

100%

84.488
20.136

287
296

83.905

80,75%

19,25%

0,34%

0,35%

99,31%

23.632 28,07%

18.256 21,68%

15.432 18,33%

12.063 14,33%

6.511 7,73%

4.190 4,98%

2.777 3,30%

841 1,00%

203 0,24%

0 0%

- -

Garrigues

100%

11.770
2.405

40
63

11.667

83,03%

16,97%

0,34%

0,54%

99,12%

4.881 41,61%

3.649 31,11%

1.095 9,34%

649 5,53%

640 5,46%

358 3,05%

342 2,92%

33 0,28%

14 0,12%

6 0,05%

0 0%

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Garrotxa

100%

33.492
6.556

89
154

33.249

83,63%

16,37%

0,27%

0,46%

99,27%

16.252 48,65%

7.773 23,27%

3.342 10,01%

2.052 6,14%

1.980 5,93%

987 2,95%

704 2,11%

116 0,35%

25 0,07%

18 0,05%

0 0%

Gironès

100%

101.072
20.339

442
429

100.201

83,25%

16,75%

0,44%

0,42%

99,14%

38.652 38,41%

20.470 20,34%

18.518 18,40%

8.659 8,60%

6.595 6,55%

3.903 3,88%

2.568 2,55%

636 0,63%

138 0,14%

62 0,06%

0 0%

Maresme

100%

267.299
54.438

906
1.024

265.369

83,08%

16,92%

0,34%

0,38%

99,28%

66.364 24,91%

65.253 24,50%

61.410 23,05%

31.642 11,88%

16.818 6,31%

11.682 4,39%

9.339 3,51%

2.345 0,88%

516 0,19%

0 0%

- -

Moianès

100%

8.544
1.479

32
33

8.479

85,24%

14,76%

0,37%

0,39%

99,24%

3.347 39,32%

2.538 29,82%

890 10,46%

694 8,15%

502 5,90%

313 3,68%

147 1,73%

36 0,42%

12 0,14%

0 0%

- -

Montsià

100%

36.775
9.948

224
249

36.302

78,71%

21,29%

0,61%

0,68%

98,71%

13.180 36,06%

8.207 22,45%

6.155 16,84%

3.669 10,04%

1.819 4,98%

1.740 4,76%

1.378 3,77%

115 0,31%

39 0,11%

0 0%

- -

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Noguera

100%

22.202
4.907

118
127

21.957

81,90%

18,10%

0,53%

0,57%

98,90%

8.172 37,00%

6.667 30,19%

2.824 12,79%

1.512 6,85%

1.041 4,71%

1.023 4,63%

589 2,67%

75 0,34%

35 0,16%

19 0,09%

0 0%

Osona

100%

94.360
15.808

335
431

93.594

85,65%

14,35%

0,36%

0,46%

99,19%

43.384 46,14%

23.416 24,90%

10.823 11,51%

5.568 5,92%

5.508 5,86%

2.761 2,94%

1.709 1,82%

354 0,38%

71 0,08%

0 0%

0 0%

Pallars Jussà

100%

7.830
2.003

29
44

7.757

79,63%

20,37%

0,37%

0,56%

99,07%

3.143 40,29%

2.066 26,48%

856 10,97%

640 8,20%

504 6,46%

298 3,82%

214 2,74%

26 0,33%

5 0,06%

5 0,06%

0 0%

Pallars Sobirà

100%

4.397
919
21
30

4.346

82,71%

17,29%

0,48%

0,68%

98,84%

1.541 35,21%

1.469 33,57%

491 11,22%

302 6,90%

278 6,35%

138 3,15%

92 2,10%

20 0,46%

11 0,25%

4 0,09%

0 0%

Pla de l'Estany

100%

18.968
3.041

56
88

18.824

86,18%

13,82%

0,30%

0,46%

99,24%

9.718 51,39%

4.477 23,67%

1.543 8,16%

1.347 7,12%

785 4,15%

483 2,55%

379 2,00%

67 0,35%

17 0,09%

8 0,04%

0 0%
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Resultats definitius

Comarques

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Pla de l'Estany

100%

18.968
3.041

56
88

18.824

86,18%

13,82%

0,30%

0,46%

99,24%

9.718 51,39%

4.477 23,67%

1.543 8,16%

1.347 7,12%

785 4,15%

483 2,55%

379 2,00%

67 0,35%

17 0,09%

8 0,04%

0 0%

Pla d'Urgell

100%

20.262
4.376

99
106

20.057

82,24%

17,76%

0,49%

0,52%

98,99%

8.384 41,58%

5.525 27,40%

2.448 12,14%

1.409 6,99%

879 4,36%

719 3,57%

580 2,88%

69 0,34%

31 0,15%

13 0,06%

0 0%

Priorat

100%

6.252
848
17
33

6.202

88,06%

11,94%

0,27%

0,53%

99,20%

2.340 37,53%

2.161 34,66%

544 8,72%

433 6,94%

392 6,29%

166 2,66%

137 2,20%

22 0,35%

7 0,11%

0 0%

- -

Ribera d'Ebre

100%

13.527
2.684

86
75

13.366

83,44%

16,56%

0,64%

0,55%

98,81%

4.764 35,44%

4.241 31,55%

1.527 11,36%

1.124 8,36%

675 5,02%

509 3,79%

458 3,41%

56 0,42%

12 0,09%

0 0%

- -

Ripollès

100%

16.618
2.956

81
93

16.444

84,90%

15,10%

0,49%

0,56%

98,95%

7.543 45,61%

4.008 24,24%

1.981 11,98%

1.159 7,01%

810 4,90%

496 3,00%

371 2,24%

60 0,36%

12 0,07%

4 0,02%

0 0%

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Segarra

100%

11.670
2.275

84
62

11.524

83,69%

16,31%

0,72%

0,53%

98,75%

4.499 38,83%

3.124 26,96%

1.557 13,44%

752 6,49%

714 6,16%

453 3,91%

347 2,99%

48 0,41%

21 0,18%

9 0,08%

0 0%

Segrià

100%

111.832
28.561

386
588

110.858

79,66%

20,34%

0,35%

0,53%

99,13%

29.710 26,66%

27.825 24,97%

24.033 21,56%

12.125 10,88%

6.064 5,44%

5.170 4,64%

4.865 4,37%

715 0,64%

188 0,17%

163 0,15%

0 0%

Selva

100%

90.139
21.934

516
365

89.258

80,43%

19,57%

0,57%

0,40%

99,02%

28.386 31,67%

21.047 23,48%

18.187 20,29%

9.282 10,36%

4.759 5,31%

3.876 4,32%

2.763 3,08%

746 0,83%

158 0,18%

54 0,06%

0 0%

Solsonès

100%

8.216
1.608

30
48

8.138

83,63%

16,37%

0,37%

0,58%

99,05%

3.234 39,51%

2.448 29,90%

896 10,95%

578 7,06%

440 5,38%

260 3,18%

234 2,86%

21 0,26%

18 0,22%

9 0,11%

0 0%

Tarragonès

100%

136.995
32.955

547
540

135.908

80,61%

19,39%

0,40%

0,39%

99,21%

48.998 35,91%

24.591 18,02%

20.997 15,39%

19.110 14,01%

8.657 6,34%

7.308 5,36%

4.467 3,27%

1.471 1,08%

309 0,23%

0 0%

- -

Escrutat
Totau de votants

Abstencion
Vòts nulli

Vòts blanqui
Vòts a candidatures

Candidatures
C's
JUNTSxCAT
ERC-CatSí
PSC
CatComú-Podem
CUP
PP
PACMA
RECORTES CERO-GRUPO VERDE

PU M+J
DIÀLEG (C. RETIRADA)

Terra Alta

100%

7.428
1.411

56
61

7.311

84,04%

15,96%

0,75%

0,82%

98,42%

2.254 30,58%

2.252 30,55%

1.039 14,09%

625 8,48%

462 6,27%

369 5,01%

290 3,93%

13 0,18%

7 0,09%

0 0%

- -

Urgell

100%

20.208
4.450

80
143

19.985

81,95%

18,05%

0,40%

0,71%

98,90%

7.833 38,92%

5.932 29,47%

2.459 12,22%

1.202 5,97%

1.162 5,77%

686 3,41%

621 3,09%

55 0,27%

21 0,10%

14 0,07%

0 0%

Vallès Occidental

100%

548.356
109.499

1.830
2.628

543.898

83,36%

16,64%

0,33%

0,48%

99,19%

159.215 29,13%

109.034 19,95%

92.240 16,88%

84.461 15,45%

49.283 9,02%

21.891 4,01%

20.058 3,67%

6.139 1,12%

1.577 0,29%

0 0%

- -

Vallès Oriental

100%

247.534
48.940

885
1.162

245.487

83,49%

16,51%

0,36%

0,47%

99,17%

63.956 25,93%

54.750 22,20%

51.889 21,04%

34.352 13,93%

18.483 7,49%

10.493 4,25%

8.532 3,46%

2.424 0,98%

608 0,25%

0 0%

- -
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